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Uczestnicy postępowania 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę artykułów biurowych  – 

znak sprawy: 35/BA/PN/2011. 

WYJAŚNIENIE  
TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 
Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej z siedzibą w (00-513) Warszawie przy  

ul. Nowogrodzkiej 1/3/5, jako zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy  
z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. 
zm.), zwanej dalej ustawą, w odpowiedzi na wnioski wykonawców o wyjaśnienie treści SIWZ, udziela 
następujących wyjaśnień: 

 
 Pytanie dotyczące poz. 11 i 12 tabeli FC: 

Proszę o informacje czy długopis typu SDM 7, Titanum, ok office wyczerpuje oczekiwania i czy będzie 
wymagana karta produktu zaoferowanego wyrobu? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iŜ pytanie nie mieści się w kategorii wyjaśniania treści SIWZ, zgodnie  
z art. 38 ust. 1 ustawy. Za spełniający wymagania SIWZ Zamawiający uzna kaŜdy długopis zgodny  
z opisem: poz. 11 – „Długopis czarny, wymienny wkład, długość linii pisania 1700 m, grubość linii 
pisania - 0,27mm, końcówka 0,7mm wykonana z niklowanego srebra, kulka wykonana ze stali 
hartowanej” oraz poz. 12 -  „Długopis niebieski, wymienny wkład, długość linii pisania 1700 m, 
grubość linii pisania - 0,27mm, końcówka 0,7mm wykonana z niklowanego srebra, kulka wykonana ze 
stali hartowanej”. Nie wymaga się załączenia do oferty karty produktu oferowanego wyrobu.   
 
Pytanie dotyczące poz. 13-16 tabeli FC: 

Proszę o określenie minimalnych parametrów technicznych wymaganego długopisu, tj. długość linii 
pisania, grubość linii. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iŜ podtrzymuje treść SIWZ w zakresie tych pozycji, a tym samym nie określa 
minimalnych parametrów technicznych dla oferowanych produktów. 
 
 Pytanie dotyczące poz. 18 tabeli FC: 

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania metalowego dziurkacza posiadającego metalowy 
mechanizm, ogranicznik formatu A4/A5/A6/888 oraz gwarancję producenta minimum 10 lat? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iŜ za spełniający wymagania SIWZ Zamawiający uzna kaŜdy dziurkacz 
zgodny z opisem w poz. 18,  jednocześnie informuje, iŜ dokonał zmiany treści SIWZ w zakresie tej 
pozycji.  
 
Pytanie dotyczące poz. 19 tabeli FC: 

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania dziurkacza wykonanego z metalu wyposaŜonego w gumową 
rękojeść, ogranicznik formatu A3/F/A4/Q1/Q2/A5/A6/888, posiadającego certyfikat GS oraz minimum 
10-letnią gwarancję producenta? 
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Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iŜ za spełniający wymagania SIWZ Zamawiający uzna kaŜdy dziurkacz 
zgodny z opisem w poz. 19,  jednocześnie informuje, iŜ dokonał zmiany treści SIWZ w zakresie tej 
pozycji.  
 
Pytanie dotyczące poz. 31 tabeli FC: 

Wymagane przez Zamawiającego etykiety standardowo pakowane są po 100 arkuszy formatu A4,  
7 etykiet na arkuszu, czyli 700 etykiet w opakowaniu. Czy mimo to, Zamawiający wymaga 
zaoferowania opakowania zawierającego 1200 etykiet? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iŜ dokonał zmiany treści SIWZ w zakresie tej pozycji.  
 
Pytanie dotyczące poz. 35 tabeli FC: 

Etykiety o wymiarze dokładnie 68x38 nie są dostępne na rynku. Wykonanie pod zamówienie  
10 opakowań wymaganych etykiet wiąŜe się ze znacznymi kosztami. Proszę o stanowisko 
Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iŜ nie wymaga zaoferowania etykiet o wymiarach 68x38, lecz o wymiarach 
63x38.  
 
Pytanie dotyczące poz. 39 tabeli FC: 

Proszę określić ile arkuszy bądź etykiet ma zawierać wymagane opakowanie? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iŜ dokonał zmiany treści SIWZ w zakresie tej pozycji.  
 
Pytanie dotyczące poz. 53 tabeli FC: 

Czy Zamawiający dopuszcza grzbiety 4 mm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iŜ podtrzymuje treść SIWZ w zakresie tej pozycji, a tym samym nie 
dopuszcza grzbietów 4 mm. 
 
Pytanie dotyczące poz. 54 tabeli FC: 

Czy Zamawiający dopuszcza grzbiety 6 mm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iŜ podtrzymuje treść SIWZ w zakresie tej pozycji, a tym samym nie 
dopuszcza grzbietów 6 mm. 
 
Pytanie dotyczące poz. 55 tabeli FC: 

Czy Zamawiający dopuszcza grzbiety 10 mm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iŜ podtrzymuje treść SIWZ w zakresie tej pozycji, a tym samym nie 
dopuszcza grzbietów 10 mm. 
 
Pytanie dotyczące poz. 59 tabeli FC: 

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania identyfikatora o wymiarze wewnętrznym 90x56mm z taśmą  
o szerokości 8mm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iŜ za spełniający wymagania SIWZ Zamawiający uzna kaŜdy identyfikator 
zgodny z opisem w poz. 59,  jednocześnie informuje, iŜ dokonał zmiany treści SIWZ w zakresie tej 
pozycji.  
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Pytanie dotyczące poz. 63 tabeli FC: 

Czy naleŜy zaoferować klips wyposaŜony w tzw. kapturek umoŜliwiający przełoŜenie całej zawartości 
segregatora jednym ruchem? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iŜ za spełniający wymagania SIWZ Zamawiający uzna kaŜdy klips zgodny  
z opisem w poz. 63,  jednocześnie informuje, iŜ dokonał zmiany treści SIWZ w zakresie tej pozycji.  
 
Pytanie dotyczące poz. 64 tabeli FC: 

Czy przez jednostkę miary „szt.” naleŜy rozumieć opakowanie zawierające 100 klipsów? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iŜ dokonał zmiany treści SIWZ w zakresie tej pozycji. 
 
Pytanie dotyczące poz. 65 tabeli FC: 

Koperta z wypełnieniem bąbelkowym „A” posiada wymiary: zewnętrzny 120x175 i wewnętrzny 
95x165 – proszę o zmianę zapisu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iŜ za spełniającą wymagania SIWZ Zamawiający uzna kaŜdą kopertę zgodną  
z opisem w poz. 65,  jednocześnie informuje, iŜ dokonał zmiany treści SIWZ w zakresie tej pozycji.  
 
Pytanie dotyczące poz. 66 tabeli FC: 

Koperta z wypełnieniem bąbelkowym „B” posiada wymiary: zewnętrzny 140x225 i wewnętrzny 
115x215 – proszę o zmianę zapisu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iŜ za spełniającą wymagania SIWZ Zamawiający uzna kaŜdą kopertę zgodną  
z opisem w poz. 66,  jednocześnie informuje, iŜ dokonał zmiany treści SIWZ w zakresie tej pozycji.  
 
Pytanie dotyczące poz. 70 i 76 tabeli FC: 

Standardowo koperty te występują w kolorze brązowym, wymagane koperty w kolorze białym moŜna 
wykonać tylko na zamówienie – zlecenie takie znacznie zwiększy wartość ofert. Proszę o stanowisko 
Zamawiającego.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iŜ za spełniającą wymagania SIWZ Zamawiający uzna kaŜdą kopertę zgodną  
z opisem w poz. 70 i 76,  jednocześnie informuje, iŜ dokonał zmiany treści SIWZ w zakresie tych 
pozycji.  
 
Pytanie dotyczące poz. 71 i 74 tabeli FC: 

Czy Zamawiający dopuści kopertę wykonaną z papieru o wyŜszej gramaturze?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iŜ za spełniającą wymagania SIWZ Zamawiający uzna kaŜdą kopertę zgodną  
z opisem w poz. 71 i 74,  jednocześnie informuje, iŜ dokonał zmiany treści SIWZ w zakresie tych 
pozycji.  
 
Pytanie dotyczące poz. 72 tabeli FC: 

Koperta z wypełnieniem bąbelkowym „C” posiada wymiary: zewnętrzny 170x225 i wewnętrzny 
145x215 – proszę o zmianę zapisu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iŜ za spełniającą wymagania SIWZ Zamawiający uzna kaŜdą kopertę zgodną  
z opisem w poz. 72,  jednocześnie informuje, iŜ dokonał zmiany treści SIWZ w zakresie tej pozycji.  
 
Pytanie dotyczące poz. 75 tabeli FC: 

Czy przez kopertę listową Zamawiający rozumie kopertę klejoną po dłuŜszym boku? 
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Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iŜ za spełniającą wymagania SIWZ Zamawiający uzna kaŜdą kopertę zgodną  
z opisem w poz. 75,  jednocześnie informuje, iŜ dokonał zmiany treści SIWZ w zakresie tej pozycji.  
 
Pytanie dotyczące poz. 78 tabeli FC: 

Koperta z wypełnieniem bąbelkowym „D” posiada wymiary: zewnętrzny 200x275 i wewnętrzny 
175x265 – proszę o zmianę zapisu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iŜ za spełniającą wymagania SIWZ Zamawiający uzna kaŜdą kopertę zgodną  
z opisem w poz. 78,  jednocześnie informuje, iŜ dokonał zmiany treści SIWZ w zakresie tej pozycji.  
 
Pytanie dotyczące poz. 81 tabeli FC: 

Koperta z wypełnieniem bąbelkowym „E” posiada wymiary: zewnętrzny 240x275 i wewnętrzny 
215x265 – proszę o zmianę zapisu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iŜ za spełniającą wymagania SIWZ Zamawiający uzna kaŜdą kopertę zgodną  
z opisem w poz. 81,  jednocześnie informuje, iŜ dokonał zmiany treści SIWZ w zakresie tej pozycji.  
 
Pytanie dotyczące poz. 84 tabeli FC: 

Koperta z wypełnieniem bąbelkowym „F” posiada wymiary: zewnętrzny 240x350 i wewnętrzny 
215x340 – proszę o zmianę zapisu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iŜ za spełniającą wymagania SIWZ Zamawiający uzna kaŜdą kopertę zgodną  
z opisem w poz. 84,  jednocześnie informuje, iŜ dokonał zmiany treści SIWZ w zakresie tej pozycji.  
 
Pytanie dotyczące poz. 85 tabeli FC: 

Koperta z wypełnieniem bąbelkowym „G” posiada wymiary: zewnętrzny 260x350 i wewnętrzny 
235x340 – proszę o zmianę zapisu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iŜ za spełniającą wymagania SIWZ Zamawiający uzna kaŜdą kopertę zgodną  
z opisem w poz. 85,  jednocześnie informuje, iŜ dokonał zmiany treści SIWZ w zakresie tej pozycji.  
 
Pytanie dotyczące poz. 86 tabeli FC: 

Koperta z wypełnieniem bąbelkowym „H” posiada wymiary: zewnętrzny 290x370 i wewnętrzny 
265x360 – proszę o zmianę zapisu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iŜ za spełniającą wymagania SIWZ Zamawiający uzna kaŜdą kopertę zgodną  
z opisem w poz. 86,  jednocześnie informuje, iŜ dokonał zmiany treści SIWZ w zakresie tej pozycji.  
 
Pytanie dotyczące poz. 87 tabeli FC: 

Koperta z wypełnieniem bąbelkowym „K” posiada wymiary: zewnętrzny 370x480 i wewnętrzny 
345x470 – proszę o zmianę zapisu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iŜ za spełniającą wymagania SIWZ Zamawiający uzna kaŜdą kopertę zgodną  
z opisem w poz. 87,  jednocześnie informuje, iŜ dokonał zmiany treści SIWZ w zakresie tej pozycji.  
 
Pytania dotyczące poz. 90 tabeli FC: 

1. Korektory w piórze nie są produkowane na bazie wody. Proszę o zmianę zapisu. 
2. Czy Zamawiający wymaga zaoferowania korektora o powierzchni korygowania 630m²? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iŜ za spełniający wymagania SIWZ Zamawiający uzna kaŜdy korektor 
zgodny z opisem w poz. 90,  jednocześnie informuje, iŜ dokonał zmiany treści SIWZ w zakresie tej 
pozycji.  
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Pytania dotyczące poz. 91 tabeli FC: 

1. Występuje na rynku korektor markowy, ale o parametrach 4,2 mm x 10 metrów? Proszę  
o informacje czy Zamawiający zaakceptuje korektor 4,2 x 10 metrów? 

2. Czy Zamawiający dopuszcza korektor o większej długości, np. 12 metrów? 
3. Nie występuje na rynku korektor o długości dokładnie 9m, czy naleŜy zaoferować korektor  

w taśmie o szerokości 4,2mm i długości minimum 9m? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iŜ za spełniający wymagania SIWZ Zamawiający uzna kaŜdy korektor 
zgodny z opisem w poz. 91,  jednocześnie informuje, iŜ dokonał zmiany treści SIWZ w zakresie tej 
pozycji.  
 
Pytanie dotyczące poz. 92 i 93 tabeli FC: 

Proszę określić wysokość wymaganej kostki lub minimalną ilość kartek. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iŜ dokonał zmiany treści SIWZ w zakresie tych pozycji. 
 
Pytanie dotyczące poz. 94 tabeli FC: 

Koszulka na 3 CD w zaleŜności od producenta jest pakowania 5, 10, 20 sztuk. Czy zamawiający 
zgadza się na edycje jednostek opakowań i zaproponowanie koszulek w łącznej ilości 1250 sztuk? 
Odpowiedź: 
Tak, jednocześnie Zamawiający informuje, iŜ dokonał zmiany treści SIWZ w zakresie tej pozycji. 
 
Pytania dotyczące poz. 95 tabeli FC: 

1. Dostępne na rynku w powszechnej dystrybucji markowych produktów występują koszulki 
groszkowe w opakowaniach po 100 sztuk w gramaturach do 50 mikronów. Czy Zamawiający 
uznaje koszulki groszkowe A4 w opakowaniach po 100 sztuk grubość 50 mikronów jako właściwe? 

2. Opisane koszulki nie występują na rynku. Koszulki o grubości 120 mic w formacie A4 występują  
w wersji „krystalicznej”, „groszkowe” o tej grubości dostępne są w formacie A3. Proszę o zmianę 
opisu. 

3. Na polskim rynku producentów nie ma koszulek groszkowych o grubości 120 micronów. 
Najgrubsze koszulki groszkowe mają grubość 110 mic. Prosimy o zmianę zapisu. 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iŜ za spełniające wymagania SIWZ Zamawiający uzna kaŜde koszulki 
zgodne z opisem w poz. 95,  jednocześnie informuje, iŜ dokonał zmiany treści SIWZ w zakresie tej 
pozycji.  
 
Pytanie dotyczące poz. 96 tabeli FC: 

Dostępne na rynku w powszechnej dystrybucji markowych produktów występują koszulki krystaliczne 
w opakowaniach po 100 sztuk o gramaturach 55-60 mikronów. 
Czy Zamawiający zaakceptuje koszulki krystaliczne w kartonach lub opakowaniach foliowych po 100 
sztuk w gramaturach 55- 60 mikronów? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iŜ za spełniające wymagania SIWZ Zamawiający uzna kaŜde koszulki 
zgodne z opisem w poz. 96,  jednocześnie informuje, iŜ dokonał zmiany treści SIWZ w zakresie tej 
pozycji.  
 
Pytania dotyczące poz. 98 tabeli FC: 

1. Czy naleŜy zaoferować koszulkę B4 z zakładką? 
2. Czy Zamawiający ma na myśli koszulkę B4 z klapką typu Donau lub A4 maxi PP Bantex. Jeśli nie, 

prosimy o wskazanie modelu wzorcowego, gdyŜ nie znaleźliśmy na naszym rynku produktu 
spełniającego opisane wymogi. 
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Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iŜ za spełniające wymagania SIWZ Zamawiający uzna kaŜde koszulki 
zgodne z opisem w poz. 98,  jednocześnie informuje, iŜ dokonał zmiany treści SIWZ w zakresie tej 
pozycji.  
 
Pytanie dotyczące poz. 104-107 tabeli FC: 

Nie jest jednoznaczne co Zamawiający określa zapisem (grubość linii 2,2-2,8mm). Nie moŜna 
jednoznacznie stwierdzić czy Zamawiający wymaga róŜną grubość linii pisania w jednym markerze, 
czy dopuszcza marker którego grubość kreski oscyluje od 2,2- do 2,8 mm. 
Czy marker którego grubość linii pisania wynosi 2,4 mm spełnia wymogi? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iŜ przez grubość linii 2,2-2,8 mm rozumie grubość linii od minimum 2,2 mm 
do maksimum 2,8 mm, czyli grubość 2,4 mm mieści się w powyŜszym przedziale. 
 
Pytanie dotyczące poz. 108, 109 i 110 tabeli FC: 

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania markera wyprodukowanego przynajmniej w 89%  
z materiałów przetworzonych? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iŜ nie określa wymagań w zakresie procentowego udziału materiałów 
przetworzonych. 
 
Pytanie dotyczące poz. 111 tabeli FC: 

Wymagany marker nie występuje w kolorze zielonym – proszę o zmianę opisu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iŜ podtrzymuje treść SIWZ w zakresie tej pozycji. Wymagany produkt jest 
dostępny na rynku.  
 
Pytanie dotyczące poz. 113 tabeli FC: 

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania noŜa w wysuwanym ostrzem, czy teŜ noŜa z rączką  
z tworzywa sztucznego o całkowitej długości minimum 19cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iŜ za spełniający wymagania SIWZ Zamawiający uzna kaŜdy nóŜ zgodny  
z opisem w poz. 113,  jednocześnie informuje, iŜ dokonał zmiany treści SIWZ w zakresie tej pozycji.  
 
Pytanie dotyczące poz. 115 tabeli FC: 

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania noŜyczek z uchwytami wyprofilowanymi dla osób prawo  
i leworęcznych, ze spiczastymi zakończeniami ostrzy ułatwiającymi precyzyjne cięcie? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iŜ za spełniające wymagania SIWZ Zamawiający uzna kaŜde noŜyczki 
zgodne z opisem: poz. 115 - „NoŜyczki biurowe 21 cm, rękojeść z niełamliwego plastiku wzbogacona 
o gumowy uchwyt, ostrze ze stali nierdzewnej.” 
 
Pytanie dotyczące poz. 117 tabeli FC: 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie okładek o wyŜszej gramaturze? 
Odpowiedź: 
Tak, jednocześnie Zamawiający informuje, iŜ dokonał zmiany treści SIWZ w zakresie tej pozycji. 
 
Pytania dotyczące poz. 118 tabeli FC: 

1. Grubość dobrej jakości przednich okładek do bindowania dostępna u kilku producentów wynosi 
150 mikronów i 200 mikronów. Czy moŜemy zaproponować okładkę o gramaturze 200 mikronów? 

2. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie okładek o wyŜszej grubości? 
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Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iŜ za spełniające wymagania SIWZ Zamawiający uzna kaŜde okładki zgodne 
z opisem w poz. 118,  jednocześnie informuje, iŜ dokonał zmiany treści SIWZ w zakresie tej pozycji.  
 
Pytanie dotyczące poz. 119 tabeli FC: 

Proszę o doprecyzowanie, o jakie okładki chodzi Zamawiającemu: przezroczystą folię kolorową, 
skóropodobne Delta czy okładki typu chromolux? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iŜ za spełniające wymagania SIWZ Zamawiający uzna kaŜde koszulki 
zgodne z opisem w poz. 119  jednocześnie informuje, iŜ dokonał zmiany treści SIWZ w zakresie tej 
pozycji.  
 
Pytanie dotyczące poz. 123 tabeli FC: 

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania ołówka wykonanego w przynajmniej 50% z surowców 
pochodzących z odzysku? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iŜ nie określa wymagań w zakresie procentowego udziału surowców 
pochodzących z odzysku. 
 
Pytanie dotyczące poz. 132 tabeli FC: 

Podajnik opisywany przez zamawiającego odpowiada podajnikowi C-38 marki 3M Polska, ale ten 
podajnik występuję w kolorze czarnym. Proszę o informacje czy Zamawiający zgadza się na 
zaproponowanie podajnika występującego tylko w czarnym kolorze lub proszę o wskazanie 
przykładowego produktu? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iŜ za spełniający wymagania SIWZ Zamawiający uzna kaŜdy podajnik 
zgodny z opisem w poz. 132,  jednocześnie informuje, iŜ dokonał zmiany treści SIWZ w zakresie tej 
pozycji.  
 
Pytanie dotyczące poz. 134 tabeli FC: 

Pojemnik o którego cenę Państwo pytają jest sprzedawany łącznie z karteczkami. Czy zgadzacie się 
Państwo na pojemnik przezroczysty razem z wkładem papierowym? 
Odpowiedź: 
Tak, jednocześnie Zamawiający informuje, iŜ dokonał zmiany treści SIWZ w zakresie tej pozycji. 
 
Pytanie dotyczące poz. 135 tabeli FC: 

Czy Zamawiający dopuszcza pojemnik o zbliŜonych parametrach, np. 85x315x245? 
Odpowiedź: 
Tak, jednocześnie Zamawiający informuje, iŜ dokonał zmiany treści SIWZ w zakresie tej pozycji.  
 
Pytanie dotyczące poz. 138 tabeli FC: 

Nie występują na rynku zakładki A-Z na 25 kartach, proszę o zmianę zapisu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iŜ dokonał zmiany treści SIWZ w zakresie tej pozycji.  
 
Pytanie dotyczące poz. 140 tabeli FC: 

Czy Zamawiający wymaga przybornika wyposaŜonego przynajmniej w 5 przegródek na artykuły 
biurowe oraz bloczek zawierający ok.300 kartek? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iŜ za spełniający wymagania SIWZ Zamawiający uzna kaŜdy przybornik 
zgodny z opisem: poz. 140 - „Przybornik na biurko, wykonany z polistyrenu, wielofunkcyjny,  
z bloczkiem papierowym.” 
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Pytanie dotyczące poz. 141 i 142 tabeli FC: 

Czy Zamawiający dopuszcza pudło białe z niebieską klapą o wymiarze 522x351x305 typu Donau 
7663301pl-10, a co za tym idzie czy dopuszcza w poz. 142 pudło 297x80x339 Donau 7660301pl? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iŜ za spełniające wymagania SIWZ Zamawiający uzna kaŜde pudło zgodne  
z opisem w poz. 141 i 142,  jednocześnie informuje, iŜ dokonał zmiany treści SIWZ w zakresie tych 
pozycji.  
 
Pytanie dotyczące poz. 143 i 144 tabeli FC: 

Opisane przez Zamawiającego pudła występują jedynie w kolorze szarym, proszę o usunięcie zapisu 
„ró Ŝne kolory”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iŜ dokonał zmiany treści SIWZ w zakresie tych pozycji. 
 
Pytania dotyczące poz. 150 tabeli FC: 

1. Czy przez wyraŜenie „występują w 4 pastelowych kolorach” Zamawiający rozumie konieczność 
zaoferowania przekładek w opakowaniu zawierającym mix 4 kolorów? 

2. Czy Zamawiający dopuszcza separatory o wymiarach 235x105 mm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iŜ za spełniające wymagania SIWZ Zamawiający uzna kaŜde przekładki 
zgodne z opisem w poz. 150,  jednocześnie informuje, iŜ dokonał zmiany treści SIWZ w zakresie tej 
pozycji.  
 
Pytanie dotyczące poz. 152 tabeli FC: 

Skoroszyty z PCV naleŜą do grupy twardych, czy zatem Zamawiający wymaga zaoferowania 
skoroszytu z PP o grubości minimum 120mic (przód) oraz 160mic (tył), posiadającego europerforację 
oraz dwustronnie zapisywalny pasek brzegowy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iŜ za spełniający wymagania SIWZ Zamawiający uzna kaŜdy skoroszyt 
zgodny z opisem w poz. 152,  jednocześnie informuje, iŜ dokonał zmiany treści SIWZ w zakresie tej 
pozycji.  
 
Pytanie dotyczące poz. 153 tabeli FC: 

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania skoroszytu o grubości minimum 150mic (przód) oraz 160mic 
(tył), o pojemności 2cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iŜ za spełniający wymagania SIWZ Zamawiający uzna kaŜdy skoroszyt 
zgodny z opisem w poz. 153,  jednocześnie informuje, iŜ dokonał zmiany treści SIWZ w zakresie tej 
pozycji.  
 
Pytanie dotyczące poz. 157-158 tabeli FC: 

Spinacze krzyŜowe są sprzedawane w pudełkach tekturowych po 12 i 50 sztuk. Opakowań 100 sztuk 
takich spinaczy nie spotkałem. Czy Zamawiający zgadza się za spinacze w opakowaniach po 12 i 50 
sztuk? 
Odpowiedź: 
Tak, jednocześnie Zamawiający informuje, iŜ dokonał zmiany treści SIWZ w zakresie tych pozycji.  
 
Pytanie dotyczące poz. 165-169 tabeli FC: 

Wymagane klipsy pakowane oraz sprzedawane są w opakowaniach po 12 sztuk, czy przez jednostkę 
miary „szt.” Zamawiający rozumie opakowanie zawierające 12 klipsów, czy teŜ 1/12 podstawowego 
opakowania? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iŜ dokonał zmiany treści SIWZ w zakresie tych pozycji.  
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Pytanie dotyczące poz. 173 tabeli FC: 

Proszę o podanie minimalnych wymagań dotyczących szuflady tj. wymiary. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iŜ dokonał zmiany treści SIWZ w zakresie tej pozycji. 
 
Pytanie dotyczące poz. 180 tabeli FC: 

Czy Zamawiający dopuszcza teczkę z grzbietem 20mm? 
Odpowiedź: 
Tak, jednocześnie Zamawiający informuje, iŜ dokonał zmiany treści SIWZ w zakresie tej pozycji. 
 
Pytanie dotyczące poz. 182 tabeli FC: 

Nie znam teczki standardowej pokrywanej folią polipropylenową opisywanej przez Zamawiającego. 
Występuje natomiast kilka teczek kolorowych, lakierowanych. Czy Zamawiający dopuszcza teczkę 
kolorową błyszczącą A4 gramatury 450 pokrytą lakierem drukarskim? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iŜ za spełniające wymagania SIWZ Zamawiający uzna kaŜde teczki zgodne  
z opisem w poz. 182,  jednocześnie informuje, iŜ dokonał zmiany treści SIWZ w zakresie tej pozycji.  
 
Pytanie dotyczące poz. 186 i 187 tabeli FC: 

Teczki zawieszkowe które Ministerstwo potrzebuje zakupić występują w firmie Bantex i są opisywane 
na stronie producenta gramatura teczek wynosi 240 g/m2. Czy Zamawiający zatwierdza teczki 
wykonane z tektury o gramaturze 240 g/m2?  
Odpowiedź: 
Tak, jednocześnie Zamawiający informuje, iŜ dokonał zmiany treści SIWZ w zakresie tej pozycji. 
 
Pytanie dotyczące poz. 189-190 tabeli FC: 

Czy Zamawiający dopuszcza tusz o pojemności 30ml? 
Odpowiedź: 
Tak, jednocześnie Zamawiający informuje, iŜ dokonał zmiany treści SIWZ w zakresie tych pozycji.  
 
Pytania dotyczące poz. 192 tabeli FC: 

1. Opisane przez Zamawiającego zakładki indeksujące pakowane są po 24 sztuki z koloru. Proszę  
o zmianę zapisu. 

2. Zakładki typu strzałka 12x43mm są pakowane po 4x24 szt. Proszę o zmianę zapisu. Ponadto proszę 
podać, czy Zamawiający dopuszcza strzałki o wymiarze 12x45mm? 

3. Zakładki typ strzałka w formacie 12 x 43 mm występują wyłącznie w zestawach po 4 bloczki  
w ilości łącznej 96 sztuk. Zamawiający moŜe zapoznać się z produktem na stronie www.3m.pl. Czy 
Zamawiający zgadza się na zaproponowanie zakładek typ strzałka foliowych w formacie minimum 
12 x 43 mm sprzedawane w kompletach po minimum 96 sztuk?  

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iŜ za spełniające wymagania SIWZ Zamawiający uzna kaŜde zakładki 
zgodne z opisem w poz. 192,  jednocześnie informuje, iŜ dokonał zmiany treści SIWZ w zakresie tej 
pozycji.  
 
Pytanie dotyczące poz. 193 tabeli FC: 

Czy Zamawiający dopuszcza zakładki o wymiarze 12x45mm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iŜ za spełniające wymagania SIWZ Zamawiający uzna kaŜde zakładki 
zgodne z opisem w poz. 193,  jednocześnie informuje, iŜ dokonał zmiany treści SIWZ w zakresie tej 
pozycji.  
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Pytania dotyczące poz. 194 tabeli FC: 

1. Zakładki w formacie 25x43 mm występują wyłącznie w jednym kolorze i w opakowaniach 
jednostkowych po 50 sztuk . Zamawiający moŜe zapoznać się z. produktem na stronie www.3m.pl. 
Czy Zamawiający dopuszcza zakładki w formacie 25 x 43 mm w opakowaniach jednostkowych po 
50 sztuk? 

2. Opisane zakładki występują w opakowaniach po 50 sztuk, kaŜdy kolor pakowany osobno. Proszę  
o zmianę zapisu. 

3. Zakładki w wymiarze 25x43 są pakowane w pojedynczych dyspenserach po 50 szt. Czy 
Zamawiający oczekuje wyceny za 4 zakładki po 50 szt.? 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iŜ za spełniające wymagania SIWZ Zamawiający uzna kaŜde zakładki 
zgodne z opisem w poz. 194,  jednocześnie informuje, iŜ dokonał zmiany treści SIWZ w zakresie tej 
pozycji.  
 
Pytania dotyczące poz. 195 tabeli FC: 

1. Czy Zamawiający wymaga zaoferowania zakładek o wymiarze 20x50mm w 4 kolorach, 
opakowanie minimum 160 zakładek? 

2. Czy Zamawiający ma na myśli zakładki 20x50 4x40 kartek? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iŜ za spełniające wymagania SIWZ Zamawiający uzna kaŜde zakładki 
zgodne z opisem w poz. 195,  jednocześnie informuje, iŜ dokonał zmiany treści SIWZ w zakresie tej 
pozycji.  
 
Pytanie dotyczące poz. 196 tabeli FC: 

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania zakreślaczy z gumowymi bokami obudowy, o długości linii 
pisania minimum 170m? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iŜ za spełniający wymagania SIWZ Zamawiający uzna kaŜdy zakreślacz 
zgodny z opisem: poz. 196 - „Zakreślacz tekstu, ścięta końcówka, do zakreślania na róŜnego rodzaju 
papierze, tusz na bazie wody, linia pisania 1-5 mm, (4 kolory: pomarańczowy, róŜowy, zielony, 
Ŝółty).” 
 
Pytania dotyczące poz. 198 i 201 tabeli FC: 

1. Oczekujecie Państwo zeszyt A4 60 kartek w twardej okładce przy czym Zeszyty w twardych 
okładkach - czyli bruliony są produkowane od grubości 96 kartek. Czy Zamawiający zgadza się 
na zaoferowanie przez wykonawców Brulionu A4 96 kartkowego? 

2. Zeszyt 80 kartek w twardej okładce to ewenement na rynku papierniczym natomiast bardzo 
typowym jest Brulion A5 96 kartkowy. Czy Zamawiający wyraŜa zgodę na Brulion A 5 96 
kartkowy? 

3. Czy Zamawiający wymaga zaoferowania brulionów w tych pozycjach? Jeśli tak, proszę  
o zmianę zapisu – bruliony posiadają minimum 96 kartek. 

4. Czy Zamawiający pod określeniem „twarda oprawa" rozumie okładką introligatorską? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iŜ za spełniające wymagania SIWZ Zamawiający uzna kaŜde zeszyty zgodne 
z opisem w poz. 198 i 201,  jednocześnie informuje, iŜ dokonał zmiany treści SIWZ w zakresie tych 
pozycji.  
 
Pytanie dotyczące poz. 202 tabeli FC: 

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania zszywacza tylko na zszywki 9/13? 
Odpowiedź: 
Tak, jednocześnie Zamawiający informuje, iŜ dokonał zmiany treści SIWZ w zakresie tej pozycji.  
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Pytanie dotyczące poz. 203 tabeli FC: 

Zamawiający wymaga zszywacza metalowego, ale dopuszcza plastikową obudowę. Czy przez 
„zszywacz metalowy” Zamawiający rozumie metalowy mechanizm zszywacza? 
Odpowiedź: 
Tak, jednocześnie Zamawiający informuje, iŜ dokonał zmiany treści SIWZ w zakresie tej pozycji.  
 
 

ZMIANA TRE ŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH  
WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 
Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej jako zamawiający, działając na podstawie art. 38  

ust. 4 ustawy, w rezultacie dokonanych wyjaśnień oraz innych uszczegółowień opisu przedmiotu 
zamówienia, dokonuje zmiany treści SIWZ poprzez zmianę treści Formularza cenowego, 
stanowiącego załącznik nr 2 do SIWZ (FC). 
 
Dotychczasowy załącznik nr 2 do SIWZ (FC) zastępuje się załącznikiem o nazwie: załącznik nr 2 
do SIWZ (FC) – ZMIENIONY. 

 
Oferty naleŜy sporządzić na nowym druku załącznika nr 2 do SIWZ (FC) – ZMIENIONY lub 

według wzoru tego druku. 
 
Wzór druku jest dostępny na stronie internetowej Zamawiającego w formie edytowalnego 

pliku w formacie xls, jak równieŜ w formacie pdf. 
 

Pozostałe postanowienia SIWZ nie ulegają zmianie. 

 

 
DYREKTOR GENERALNY 
       /-/ Iwona Zamojska 

 
                                                                                    
 


